

**Protokół Nr XIII/2012**

z obrad XIII Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 07.11.2012 w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Podlasiu.

Obrady trwały od godziny 10.00 do 14.00.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i poprosił Wójta o zabranie głosu i przedstawienie krótkiej historii powstania obiektu Centrum Kultury, Sportu i Wypoczynku. Przekazał również informację o nieobecności na Sesji zaproszonego gościa Pana Adama Sierockiego Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował o modernizacji oraz przebudowie budynku szkoły w Nowej Wsi na obecną placówkę, o otrzymanych na ten cel dotacjach oraz planach jej dalszego funkcjonowania. Wójt uważa, że ten obiekt jest ważny dla społeczeństwa oraz oświaty a także przyczyni się do rozwoju turystyki na terenie gminy.

**I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

**II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

**III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Wojciech Jaworski poinformował że w dniu wczorajszym w Grabinie, z terenu jednej z posesji, na osiedlu działek, miała miejsce kradzież- spytał, kiedy będzie zainstalowana tam obiecana lampa.

**IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:**

**1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012- 2018.**

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Stawska Z-ca Skarbnika Gminy. Poinformowała, że wynika on przede wszystkim z umorzenia pożyczki otrzymanej na budowę kotłowni na biomasę oraz ze zmian w harmonogramie zadania dotyczącego budowy oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2018 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/116/2012

**2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok.**

Projekt uchwały omówiła Z-ca Skarbnika Beata Stawska. Ponieważ był on szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/117/2012

### 3. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował o wprowadzonych podwyżkach w stawkach podatków, które wynoszą ok. 3-4% w każdej pozycji. Wyraził pogląd, że zaproponowane podwyżki nie są znaczne i prosi radnych o ich akceptację. Wójt dodał, że wszystkie pozycje były szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji i zostały zaakceptowane przez radnych.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/118/2012

### 4. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku na rok 2013.

Projekt uchwały wraz z zaproponowanymi stawkami omówił Wójt.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku na rok 2013 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/119/2012

### 5. Opłaty od posiadania psów.

Przewodniczący Rady poinformował, że zwolnienia w tym zakresie regulują ustawy. Głos zabrał również Wójt Gminy, który stwierdził, że kwota, która w ciągu roku wpływa do budżetu z tytułu podatku od psów wystarcza na pokrycie połowy kosztów złapania i oddania do schroniska jednego bezpańskiego psa.

Sołtys Franciszek Tyrajski stwierdził, że psy są potrzebne w każdym gospodarstwie i powinno się odstąpić od podatku z tego tytułu a w zamian za to wprowadzić chipy oraz konieczność szczepień.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Dodał również, że powinno się zwolnić od płacenia podatków osoby, które wzięły psa błąkającego się po terenie gminy.

Radni nie mieli pytań, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/120/2012

### 6. Obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok.

Przewodniczący Rady przedstawił propozycję komisji rolnictwa by obniżyć zaproponowaną przez Wójta stawkę do kwoty 48 zł.

Przystąpiono do głosowania nad zaproponowaną kwotą. Została ona przyjęta 10 głosami, przy 2 głosach przeciwnych i 3 wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z kwotą 48 zł. i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/121/2012

7. Ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował, że gmina rozważa możliwość organizacji profesjonalnego, nowoczesnego targowiska w Łącku. W kwestii ustalenia opłaty targowej na następny rok proponuje jej wzrost w stosunku do roku bieżącego o 1 zł. w każdej pozycji.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/122/2012

8. Przyjęcie informacji dotyczącej wymiaru podatku leśnego na 2013 rok.

9. Przyjęcie informacji dotyczącej wymiaru podatku rolnego na 2013 rok.

Powyższe informacje przedstawiła Beata Stawska Z-ca Skarbnika Gminy.

Głos zabrał Sołtys Franiszek Tyrajski, który spytał o definicję lasów ochronnych zawartą w informacji dotyczącej wymiaru podatku leśnego.

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że są to między innymi rezerwy. Zapis ten wynika z ustawy.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Informacje dotyczące wymiaru podatku leśnego oraz podatku rolnego zostały przyjęte jednogłośnie 15 głosami.

10. Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił radnym zaproponowane w projekcie uchwały stawki opłat za wodę i ścieki. Mówił również o sukcesach w ściągłości zaległości za wodę- wynosi ona 98% a także o problemach związanych z niegospodarnością mieszkańców i brakiem oszczędności w korzystaniu z wody.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź i przedstawił propozycję członków komisji rolnictwa, dotyczącą obniżenia ceny wody dla odbiorców gospodarstw domowych oraz produkcji rolnej z kwoty 3,06 zł. do 2,99 zł. (kwoty brutto).

Przewodniczący Rady poprosił radnych o przystąpienie do głosowania. Wójt Gminy zwrócił uwagę, że pod głosowanie jako pierwsza powinna być poddana pierwsza propozycja złożona przez niego a następnie propozycja złożona przez radnych. Przewodniczący Rady przychylił się do propozycji Wójta gminy i jako pierwsza pod głosowanie została poddana uchwała ze stawką 3,06 zł.

Za przyjęciem- 0 głosów

Wstrzymujące- 2 głosy

Przeciwko- 13 głosów.

Następnie głosowano nad stawką 2,99 zł.

Za przyjęciem- 14 głosów

Wstrzymujący- 1 głos

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały ze stawką 2,99 zł. za wodę dla odbiorców gospodarstw domowych oraz produkcji rolnej i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/123/2012

11. Nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości zabudowanej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 31/19 o pow. 0,1700 ha położonej w obrębie Łąck, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował, że dotyczy ona przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych zabudowanego terenu przylegającego do byłej fermy trzody chlewnej, który w przyszłości może posłużyć jako lokale socjalne.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości zabudowanej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 31/19 o pow. 0,1700 ha położonej w obrębie Łąck, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnej Chmieleckiej).

Uchwała nr XIII/124/2012

12. Wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanej działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 56/17 o pow. 0,0195 ha położonej w obrębie Grabina, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował że dotyczy on 200 m<sup>2</sup>. terenu podarowanego gminie od mieszkańca Grabiny Pana Bogusława Zwierzchowskiego, z przeznaczeniem na poszerzenie drogi.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanej działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 56/17 o pow. 0,0195 ha położonej w obrębie Grabina, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/125/2012

13. Powołania Skarbnika Gminy Łąck.

Przewodniczący Rady poprosił o głos Wójta Gminy, który przedstawił radnym kandydatkę na stanowisko Skarbnika Gminy- Panią Izabelę Olenderek. Stwierdził, że jest ona kompetentną osobą do pełnienia powyższego stanowiska, prosząc równocześnie o akceptację i przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź i poprosił o zabranie głosu Panią Izabelę Olenderek, która przedstawiła radnym swoją kandydaturę, omawiając w skrócie przebieg dotychczasowej kariery zawodowej.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIII/126 /2012

Nowo wybrana Skarbnik Gminy podziękowała radnym za wybór oraz zaufanie, którym została obdarowana a także Wójtowi oraz pracownikom gminy za pozytywne przyjęcie w nowej pracy.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie przystąpiono do dalszych obrad.

V. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego omówiła Z-ca Skarbnika Gminy Pani Beata Stawska. Następnie głos zabrała radna Maria Wojnarowska, która spytała, jakie są przeszkody w osiągnięciu lepszych wyników w nauce przez uczniów?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Szkoły Podstawowej Zdzisław Ratajczyk, który omówił zasady określone w sprawozdaniu oraz przyjmowane kryteria. Stwierdził, że podstawowym czynnikiem, który wpływa na wyniki jest konieczny do zrealizowania program nauczania.

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Ratajczykowi za wypowiedź i udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował o zakończonej inwestycji termomodernizacji budynku szkoły podstawowej.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego została przez radnych przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

VI. Przedstawienie informacji o złożonych przez radnych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący Rady odczytał pismo z Urzędu Skarbowego w sprawie analizy złożonych przez radnych oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych gminy oświadczeń majątkowych, ze wskazaniem popełnionych błędów.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie analizy złożonych Wojewodzie oświadczeń majątkowych swojego oraz Wójta Gminy.

Kolejnymi pismami, które wpłynęły do rady gminy od ostatniej Sesji i z którym Przewodniczący Rady zapoznał radnych były:

- pismo ze szkoły podstawowej w Łącku informujące o organizacji aukcji charytatywnej w celu pomocy dla jednego z uczniów.
- pismo w sprawie osiągniętych sukcesów przez uczniów biorących udział w programie „Zachowaj Trzeźwy umysł”.

VII. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na zadane przez Radnego Wojciecha Jaworskiego pytanie dotyczące instalacji oświetlenia w Grabinie udzielił Wójt Gminy, informując, że będzie ono uruchomione w

listopadzie. Następnie Wójt poinformował o instalacji nowych lamp na terenie gminy, które pozwolą zaoszczędzić w budżecie ok. 35 tys zł.

VIII. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął XIII Sesję.

Protokołowała  
Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Gołębiewski

